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Wójt
Gminy Ży�aków

Marek Rączka

Przewodnicząca
Rady Gminy w Ży�akowie

Maria Bodzioch

Niech światłość pł��ąca
ze Zmar��ychwstania Pańskiego

napeł�i wszystkich pokojem i wiarą,
która pozwoli z uf�ością pat�zeć w przyszłość
i przy�iesie siłę w chwilach słabości i smutku,

a radość wielkanocnego poranka
towarzyszy nam każdego dnia.
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Aktualności inwestycyjne

Od kolejnego numeru ruszamy ze stałym cyklem, w którym będziemy
prezentowali firmy działające na terenie Gminy Żyraków.

Naszym głównym celem jest promocja lokalnych przedsiębiorców.
Docelowo utworzona zostanie internetowa baza, w której będzie można

łatwo odnaleźć potrzebne firmy czy usługi.

Wszystkich zainteresowanych taką formą prezentacji
zachęcamy do kontaktu:

14 68 12 819 promocja@ckip-zyrakow.org

Gmina Żyraków stara się o uzyskanie dofinansowania
do wyposażenia Klubu Seniora w budynku Kulturalno-
Oświatowego w Zawierzbiu w ramach programu
Wieloletniego SENIOR+ na lata 2021-2025. Zakup
wyposażenie Klubu Seniora pozwoli na aktywne
spędzenie czasu osobom starszym. Gdy Gmina
otrzyma dofinansowanie będzie możliwość
wyposażenia kuchni, sali głównej oraz szatni
w nowoczesne sprzęty i meble niezbędne do realizacji
zajęć ruchowych, manualnych oraz artystycznych.
Trwają prace przy wykończaniu piętra budynku
Kulturalno-Oświatowego w Zawierzbiu. Wykonane
zostały tynki, instalacje sanitarne oraz elektryczne.
Obecnie trwają prace przy układaniu podłóg oraz płytek
na ścianach. Zakończenie prac zaplanowane jest na
sierpień 2021r.
Odebrano roboty budowlane –Docieplenie garaży przy
szkole w Straszęcinie. Wykonawcą była firma Pleb-Bud
z Radomyśla Wielkiego zgodnie z zawarta umową nr
16/2021 z dnia 26 stycznia 2021 roku. Wartość robót
budowlanych 47 248,57 zł.
Kompleksowa Przebudowa Infrastruktury drogowej
W kwietniu rozpoczęte zostaną roboty związane
z przebudową dróg gminnych w ramach tzw.
kompleksowej przebudowy dróg gminnych na terenie
gminy Żyraków. W ramach tego zadania łącznie
przebudowanych zostanie 18 dróg gminnych

w miejscowościach: Bobrowa, Korzeniów, Straszęcin,
Wola Wielka, Wola Żyrakowska, Zawierzbie, Żyraków.
Generalnym wykonawcą będzie firma Przedsiębiorstwo
Drogowo Mostowe z Dębicy. Zadanie w całości zostanie
sfinansowane ze Środków Gminy Żyraków i wyniesie
ok. 1,3 mln złotych.
Budowa Parkingu przy Szkole podstawowej w Bobrowej
Na koniec 2020 roku zostały odebrane roboty
budowlane I etapu budowy parkingu przy Szkole
Podstawowej w Bobrowej. Zakres prac polegał na
wykonaniu robót ziemnych, wykonaniu odwodnienia
oraz wykonaniu podbudowy z kruszywa. Wartość robót
I Etapu wyniosła 80 533,51 zł brutto. Wykonawcą była
firma TRANSKOP z Gołęczyny. W miesiącu kwiecień
2021 roku maja ruszyć dalsze prace w ramach II etapu
budowy parkingu. Zakres robót polegał będzie na
ułożeniu krawężników oraz wykonaniu nawierzchni
z kostki brukowej za kwotę 115 738 zł.
W m-cu kwietniu gmina zleci wykonanie dokumentacji
projektowej na budowę i przebudowę oświetlenia
drogowego w miejscowościach Bobrowa, Wola Wielka
i Straszęcin.
W ramach przebudowy drogi gminnej w m. Bobrowa
Wola wykonane zostanie doświetlenie odcinka drogi
gminnej w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową
relacji Przecław - Chotowa w m. Bobrowa Wola.

„Samorząd dla dziedzictwa”
- wyróżnienie w konkursie
To konkurs nagradzający gminy za modelowe
opracowywanie i wdrażanie gminnego
programu opieki nad zabytkami. Jego głównym
celem jest motywowanie samorządów do
opracowywania i wdrażania obowiązkowych
dla gmin, w ramach ustawy o Ochronie
Zabytków i Opiece nad Zabytkami z dnia 23
lipca 2003 r., programów opieki nad zabytkami
oraz promocję dobrych praktyk w tym zakresie.
Konkurs „Samorząd dla dziedzictwa”
realizowany jest w ramach Krajowego
Programu Ochrony Zabytków i Opieki nad
Zabytkami na lata 2019-2022.

Klub Seniora z programu „Senior+”
Gmina Żyraków przekazała do użytku
pomieszczenia w Dworku
w Straszęcinie na realizację zadania
pn.: Utworzenie i doposażenie Klubu
„Senior+”. Realizacja zadania
związana była z modernizacją
pomieszczeń oraz ich
doposażeniem. Na realizację
inwestycji Gmina Żyraków otrzymała
dofinansowanie w ramach Programu

Wieloletniego ,,Senior+’’ na lata
2015-2020 w wysokości 147.172zł,
natomiast 48.490zł stanowią środki
własne Gminy Żyraków. Całość
zadania wyniosła 195.662zł.
Klub ,, Senior+’’ funkcjonować będzie
od 2021 roku w strukturach
Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Żyrakowie.

"Podkarpacka Nagroda
Samorządowa"
Miło nam poinformować, iż Gmina
Żyraków znalazła się w szóstce
nominowanych gmin województwa
podkarpackiego w XX edycji Konkursu
"Podkarpacka Nagroda Samorządowa".

Celem Konkursu było docenienie
i zaprezentowanie osiągnięć
podkarpackich Jednostek Samorządu
Terytorialnego.

W szranki stanęły Miasta, Gminy
i Powiaty z regionu.

Konkurs to niezwykła możliwość promocji
samorządów i docenienia wszystkiego

tego, co wpłynęło na rozwój lokalnej
społeczności.

Tegoroczna edycja, nad którą honorowy
patronat sprawował marszałek
województwa podkarpackiego Władysław
Ortyl i wojewoda podkarpacki Ewa
Leniart, przebiegła pod hasłem „20 lat
integracji samorządów podkarpackich”.

Gratulujemy jednocześnie Laureatowi
w kategorii Gminy - Gminie
Zaleszany i Wójtowi Pawłowi Gardy.

Gratulujemy
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Gmina Żyraków zawsze pomaga!!! Koncert Noworoczny online 2021
Za nami 29. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy. W tym roku było inaczej, ale równie aktywnie.
W Gminie Żyraków zorganizowano zbiórkę poprzez
utworzenia punktów stacjonarnych z puszką WOŚP.
Pragniemy z całego serca podziękować Wszystkim
mieszkańcom, właścicielom i kierownikom sklepów,
a także Urzędowi Gminy Żyraków i podległym
jednostkom oraz placówkom oświatowym za dołożenie
cegiełki dla dobra potrzebujących. Wierzymy, że
pomaganie ma sens, a dołączenie się do tej wielkiej,
wspólnej akcji przyniesie wszystkim radość.
Wspólnie zebraliśmy kwotę: 6 892,90 zł i 30 kopiejek
ukraińskich !!!
Szczegółowe kwoty zebrano w następujących
miejscach: 1) Salon Urody „Paula” w Nagoszynie –
247,09 zł, 2) Sklep spożywczo-przemysłowy F.H.U.
Anna Dziurgot w Woli Żyrakowskiej – 512,79 zł, 3)
Sklep spożywczo-przemysłowy F.H.U. Anna Dziurgot
w Bobrowej – 190,10 zł, 4) Kwiaciarnia „Azalia” Jolanta
Fluder w Żyrakowie – 234,50 zł, 5) Zakład Fryzjerski

„WIKI” w Straszęcinie - 146,12 zł, 6) Centrum
Przemysłowo – Ogrodnicze w Wiewiórce – 780 zł, 7)
Szkoła Podstawowa im. Stanisława Mroczki w Górze
Motycznej – 400,50 zł, 8) Sklep Lewiatan w Korzeniowie
– 194,41 zł, 9) Sklep Lewiatan w Bobrowej – 145, 81 zł,
10) Sklep spożywczy F.H.U. „Wit-Pol” Witold Żuchowski
w Zasowie – 205,33 zł, 11) Sklep spożywczy F.H.U.
„Wit-Pol” Witold Żuchowski w Mokrem – 63,03 zł, 12)
Sklep Lewiatan w Woli Wielkiej – 129,01 zł, 13) Sklep
spożywczy F.H.U. „Diko” Rusin Kazimierz w Bobrowej –
586,56 zł,14) Sklep spożywczy F.H.U.
„Diko” Rusin Kazimierz w Żyrakowie – 520,97 zł i 30
kopiejek ukraińskich 15) Sekretariat Urzędu Gminy
w Żyrakowie – 429,93 zł, 16) Sklep Jubilatka
w Straszęcinie – 649,25 zł, 17) Sklep Jubilatka
w Zawierzbiu – 416,23 zł, 18) Sklep Jubilatka
w Żyrakowie – 530,73 zł, 19) Sklep ABC Jarosław
Trojan w Woli Żyrakowskiej – 308,42 zł, 20) Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie – 62,11 zł, 21) Gminna
Biblioteka Publiczna w Żyrakowie – 140 zł.
Dziękujemy za Wasze dobre Serca !!!

Wspólne kolędowanie to już nasza
tradycja. Po raz kolejny Orkiestra
Dęta Gminy Żyraków oraz
zaproszeni goście zachwycili
słuchaczy swoim niezwykłym
występem. W ich wykonaniu
w niedzielny zimowy wieczór, 24
stycznia 2021 r., był transmitowany
Koncert Noworoczny, tym razem
w wirtualnej odsłonie. Do
wysłuchania koncertu zaprosili:
Wójt Gminy Żyraków, Orkiestra
Dęta Gminy Żyraków oraz Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie.
W ramach Koncertu pod batutą
dyrygenta, a zarazem prezesa
Orkiestry Pana Grzegorza Steca,
można było wysłuchać repertuaru
złożonego z pięknych kolęd
i pastorałek tj. „Wśród nocnej ciszy”,
„Gdy śliczna Panna”, „Przybieżeli
do Betlejem”, „Bardzo cicha noc”,
„Dzisiaj w Betlejem” i „Mario czy Ty
wiesz”. Zaśpiewali dla Państwa:
Paweł Morawczyński, Kamila Stec,
Urszula Stec, Wiktoria Chmura, Wiktoria Marek,
Grzegorz Tomaszewski, Marek Smagacz i Grzegorz
Stec. Oprawę muzyczną przygotowali członkowie
Orkiestry w poszczególnych sekcjach instrumentalnych:

Sekcja Fletów - Aleksandra
Bieszczad, Ewelina Koziara, Kinga
Pasternak, Monika Wadas,
Katarzyna Szerszeń, Natalia
Klimek; Sekcja Smyczkowa -
Kamila Stec, Weronika Chmura;
Sekcja Klarnetów - Wiktoria
Chmura, Karolina Ozga, Jakub
Smagacz, Paweł Chmura, Karolina
Pociask, Aleksandra Kołodziej;
Sekcja Trąbek - Szymon Pieniążek,
Ignacy Kamiński, Mariusz Koziara,
Grzegorz Tomaszewski, Dominik
Mietła; Sekcja Puzonów - Wojciech
Chmura, Paweł Rak, Rafał Szreder,
Bartek Kozikowski, Franciszek
Kamiński, Michał Bułat; Sekcja
Saksofonów - Karolina Kosiba,
Marcin Grych, Karolina Chmura,
Marek Ruda, Kazimierz Węgrzyn,
Agnieszka Bieszczad, Przemysław
Szczudło; Sekcja Tenorów -
Sławomir Mądro, Sekcja Tub - Karol
Książek i Sekcja Rytmiczna - Jakub
Gąsior, Kamil Krzyżak, Marek
Smagacz, Ryszard Pieniążek

i Roman Gulis (Gitara basowa). Tegoroczny koncert był
transmitowany na profilu facebookowym Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie.

Ferie z CKiP w Żyrakowie
Czaderski kolaż, łapacz snów, stwór
z rękawicy czy machający bałwanek
to tylko niektóre twórcze zajęcia
plastyczne online, jakie przygotowali
opiekunowie Świetlic Wiejskich
działających przy Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie podczas
tegorocznych ferii zimowych.
Najmłodsi mogli skorzystać z wielu
ciekawych pomysłów do
wykorzystania w domu, jak
własnoręcznie wykonać ozdoby np.
ramkę na zdjęcia, przybornik czy
świecznik oraz jak przyrządzić
pyszną sałatkę owocową. Nie
zabrakło także propozycji na
stworzenie oryginalnej laurki dla
Babci i Dziadka. Można było
również się rozruszać podczas
zajęć rytmiczno-ruchowych, czyli

zabawy „Skacz”, tańca
noworocznego, misji ratunkowej czy
ćwiczmageddona, a to wszystko
pod okiem Pani Gosi Kani,
instruktora ds. artystycznych. Z kolei
w ramach zajęć wokalnych do
wspólnego śpiewania kolędy
„Skrzypi wóz, wielki mróz” zaprosił
Nikodem Niedzielski przy
akompaniamencie Pana Krzysztofa
Prokopa, instruktora muzyki. Za
liczne kreatywne inspiracje
serdecznie dziękujemy Pani Kasi
Kępowicz – opiekunowi Świetlicy
Wiejskiej w Straszęcinie, Pani Gosi
Kani z Bobrowej Woli, Pani Ani
Rogowskiej z Zasowa, Pani Stefanii
Grzyb z Nagoszyna, Pani Agacie
Dziedzic z Woli Żyrakowskiej, Pani
Agacie Maroń z Korzeniowa.

AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI
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„Piękna Wieś Podkarpacka 2020” Na tropach lokalnej historii
28 grudnia 2020 r. Wójt Gminy Żyraków Pan Marek
Rączka wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy
Żyraków Panem Kamilem Wolskim uczestniczyli
w uroczystym wręczeniu wyróżnień i nagród w ramach
konkursu „Piękna Wieś Podkarpacka 2020”, w którym to
miejscowości z województwa podkarpackiego
rywalizują o tytuł najbardziej zadbanej, pięknej wsi,
stanowiącej wizytówkę nie tylko społeczności lokalnej,
ale również regionu.
Na 31 zgłoszonych miejscowości, sołectwo Nagoszyn
zajęło IX miejsce, w tym jako jedyne z powiatu
dębickiego znalazło się w „pierwszej dziesiątce”.

Konkurs został zorganizowany przez Departament
Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego w Rzeszowie, a nagrody zostały
ufundowane ze środków Europejskiego Funduszu
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich objętej
PROW na lata 2014-2020. Gratulacje i nagrody wręczał
wicemarszałek województwa Pan Piotr Pilch.
Dyplom oraz nagroda w postaci zestawu obiadowego
dla 12 osób zostały przekazane do użytku Świetlicy
Wiejskiej znajdującej się w Domu Ludowym
w Nagoszynie.

Najtrudniej układało się puzzle z portretem
byłego proboszcza Góry Motycznej, ks.
Franciszka Tomczyka i portretem patrona szkoły,
Stanisława Mroczki. Najprostszy do ułożenia
okazał się widok Góry Motycznej z lotu ptaka
oraz portret Józefa Dziurgota, żołnierza
walczącego pod Monte Cassino. Konkurs odbył
się w ramach działań „Zachować pamięć”
realizowanego przez grupę „Nieformalni … ale
aktywni” przy współpracy Szkoły Podstawowej
w Górze Motycznej, Stowarzyszenia Góra
Możliwości w Górze Motycznej i Stowarzyszenia
Razem Zdziałamy Więcej oraz Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie Konkurs sprawdzał
wiedzę z historii gminy Żyraków, choć
„największy obszar zadań dotyczył Góry
Motycznej tzn. miejsc i ludzi, którzy tę
społeczność budowali”- podkreślała Krystyna
Wawrzonek, historyk i autor testu. Oprócz
tradycyjnego turnieju wiedzy uczestnicy układali
puzzle z miejscami charakterystycznymi dla
Góry Motycznej i ludźmi, którzy zapisali się
złotymi zgłoskami w historii wsi. Trzeci etap to
zmagania krasomówcze nt. przedstawionych
miejsc i świadków lokalnej historii.

Oto zwycięzcy:
miejsce I - Wiktoria Szalwa i Wiktoria Szymaszek
miejsce II - Natalia Szczędor i Zofia Lachcik
miejsce III - Filip Szerszeń i Oskar Niezgoda
miejsce IV - Izabela Szymona i Aleksandra Zasadni
miejsce V - Bartosz Surman i Jakub Szacik

Projekt dofinansowano ze środków Programu “Działaj
Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii
w Polsce we współpracy ze Stowarzyszeniem Dębicki
Klub Biznesu i Lokalnymi Partnerami: Jednostkami
Samorządu Terytorialnego: Gminą Dębica, Gminą
i Miastem Pilzno, Gminą Żyraków oraz firmą TIKKURILA
POLSKA S.A.

Sukces Magdaleny Czerniak
w konkursie literackim
Swoim talentem pisarskim
zachwyciła komisję konkursową
Magdalena Czerniak, uczennica
klasy IV Szkoły Podstawowej
w Korzeniowie i zdobyła
wyróżnienie w konkursie literackim
„Co drzewo widziało”
zorganizowanym przez Związek
Gmin Dorzecza Wisłoki. Napisała
opowiadanie zatytułowane „Zawalcz
o naszą planetę!”, w którym
podkreśliła konieczność ochrony

środowiska i rozpropa-gowała
wśród rówieśników zamiłowanie do
otaczającej przyrody.W konkursie
wzięła udział młodzież z terenu 22
gmin, a jego głównym celem było
zwrócenie uwagi na rolę drzew oraz
zrozumienie konieczności ich
ochrony. Serdecznie gratulujemy
Madzi pomysłowości i wrażliwości
oraz życzymy dalszych sukcesów
na niwie literackiej.

Zimowisko w Górze Motycznej
W Szkole Podstawowej w Górze Motycznej odbyły się
ferie zimowe. Był dzień balonowy i slajmowe
szaleństwo, „Mam talent” i „The Voice kids”, zabawy z
ciastoliną-mannoliną i wykonanie masek
karnawałowych, decoupage i gwiazdy z papieru, tory
przeszkód i kreatywne tworzenie układów tanecznych.
Sala zabaw wypełniała się piratami, rycerzami,
żołnierzami, wybudowanymi zamkami i oswobodzonymi

księżniczkami. Był bal karnawałowy i tańce-wygibańce.
Witał dzieci uśmiech Pani Gosi Kani, Pani Basi
Dziedzic-Gągol, Pani Kingi Sołdan i nawet pogoda
zrobiła niespodziankę - zasypało naszą wieś. Ponieważ
śniegu był pełen cały nasz świat, można było lepić
bałwana i bić się śnieżkami, wydeptywać w śniegu
ścieżki i robić anioły a potem suszyć mokre spodnie,
buty i rękawice w szkole.
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„Adaś został strażakiem”
Ochotnicza Straż Pożarna
w Straszęcinie podsumowała
realizację projektu „Adaś został
strażakiem”, którego końcowym
efektem było nagranie trzech
filmików promujących
bezpieczeństwo oraz działalność
OSP w społeczeństwie. W projekcie
pod okiem druhów OSP Straszęcin
uczestniczyły dzieci z Dziecięcej
Akademii Strażaka, które przede
wszystkim nauczyły się
podstawowych zasad udzielania
pierwszej pomocy oraz

podejmowania pewnych środków
ostrożności przy prostym złamaniu czy
zatrzymaniu krwotoku.
Projekt dofinansowano ze środków
Programu “Działaj Lokalnie” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności
realizowanego przez Akademię Rozwoju
Filantropii w Polsce we współpracy ze
Stowarzyszeniem Dębicki Klub Biznesu
i Lokalnymi Partnerami: Jednostkami
Samorządu Terytorialnego: Gminą
Dębica, Gminą i Miastem Pilzno, Gminą
Żyraków oraz firmą TIKKURILA POLSKA
S.A.

Kolejne wsparcie
dla OSP Nagoszyn
Druhowie Jednostki OSP Nagoszyn składa
podziękowania firmie Salva - Technika Dla
Pożarnictwa za przekazanie dwóch siodełek
wężowych, które posłużą do ochrony węży
tłocznych przed uszkodzeniem o ostre krawędzie
płotów, parapetów, dachów itp.

Nowe ubrania bojowe
dla OSP Wola Żyrakowska
W lutym Jednostka OSP Wola
Żyrakowska otrzymałą ubrania
bojowe Rosenbauer Fire-Max
SF. Zakupione zostały dzięki
darowiźnie w wysokości 15 000
zł otrzymanej od Fundacja
PGNiG im. Ignacego
Łukasiewicza na realizację
celów statutowych poprzez
działania związane z ochroną
życia, zdrowia, ratownictwa tj.
zakup umundurowania
specjalnego przeznaczonego do
działań ratowniczo-gaśniczych.
Dziękujemy Fundacji PGNiG za
otrzymane wsparcie oraz
wszystkim, którzy przyczynili się
do jego pozyskania i realizacji.

Złote Gody w Gminie Żyraków
W roku 2020 przypadł czas świętowania Jubileuszu
„Złotych Godów” przez trzydzieści sześć par z gminy
Żyraków. Minęło pół wieku od chwili, kiedy postanowili,
że drogę życia chcą przebyć razem. Pięćdziesiąt lat
temu powiedzieli sobie „TAK” i włożyli obrączki, które
dzisiaj świadczą o latach ich wspólnego życia.
Czas świętowania Jubileuszu w 2020 roku zbiegł się
z czasem pandemii, a obostrzenia z niej wynikające
sprawiły, że Jubileusz połączony z wręczeniem Medali
Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznanymi przez
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej nie mógł odbyć
się w dotychczas praktykowanej w gminie Żyraków
formie wspólnego świętowania.
Jednak tradycyjnie z okazji Jubileuszu „Złotych Godów”
została odprawiona msza św. w kościele pw. Trójcy
Przenajświętszej w Żyrakowie w dniu 13 grudnia 2020
roku. Zaś Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
i List Gratulacyjny przygotowany przez Pana Marka
Raczkę Wójta Gminy Żyraków oraz kwiaty
i okolicznościowy upominek został wręczony
w domach Jubilatów przez Krystynę Kanię
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego
w Żyrakowie.
„Złoci Jubilaci” z Bobrowej: Maria i Alfred
Jachymowie, Maria i Józef Jaszczowie, Zofia
i Edward Prokopowie; z Bobrowej Woli: Helena
i Kazimierz Łączakowie; z Góry Motycznej:
Wanda i Stanisław Ferencowie, Cecylia
i Stanisław Jeżowie; z Korzeniowa: Zuzanna
i Zdzisław Mazurowie; z Mokrego: Stefania
i Kazimierz Mazurowie; z Nagoszyna: Monika
i Tadeusz Bidusiowie, Maria i Roman Grzybowie,
Stanisława i Jan Kobosowie, Władysława i Józef
Koziołowie, Kazimiera i Florian Łączakowie,
Władysława i Józef Pęcakowie, Krystyna i Adam

Podrazowie, Helena i Józef Rejowie; ze Straszęcina:
Halina i Władysław Gucwa, Teresa i Józef Siwulowie;
z Wiewiórki: Zofia i Edward Białogłowiczowie,
Stanisława i Bolesław Czajka, Maria i Stanisław
Drobotowie, Maria i Stanisław Duszlakowie, Genowefa
i Jan Marciowie; z Woli Żyrakowskiej: Teresa i Stanisław
Baranowie, Teresa i Stanisław Borerowie, Józefa
i Stanisław Lachowie, Janina i Kazimierz
Szymaszkowie; z Woli Wielkiej: Maria i Józef Dydo;
z Zasowa: Janina i Eugeniusz Bartkowiczowie,
Genowefa i Jan Kaniowie; z Zawierzbia: Stanisława
i Janusz Bonarkowie, Alicja i Tadeusz Wolszowie oraz
z Żyrakowa: Krystyna i Franciszek Cichowscy, Maria
i Michał Ciurkotowie, Józefa i Tadeusz Zielińscy.
Wszystkim Jubilatom życzymy długich lat życia
w zdrowiu i radości. Niech łączące uczucie dodaje sił
i wytrwałości na dalsze wspólne lata. Życzymy, by bliscy
otaczali Jubilatów miłością, szacunkiem, troską
i wsparciem.

"Pod biało-czerwoną" w Gminie Żyraków
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Gminy Żyraków
zebraliśmy 163% wymaganych głosów. W powiecie
dębickim znaleźliśmy się na trzecim miejscu w rankingu.
Oznacza to, że Gmina Żyraków zakwalifikowała się do
finałowego etapu projektu „Pod biało-czerwoną”
związanego z zakupem i montażem masztu z biało-
czerwoną flagą. Projekt realizowany jest pod
honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego. To przedsięwzięcie ma na
celu połączenie Polaków pod flagą państwową, a także
godne uczczenie pamięci o Bohaterach Bitwy
Warszawskiej w 1920 roku – w szczególności wśród
młodego pokolenia. W związku z obecną sytuacją
epidemiczną termin realizacji kolejnego etapu projektu –

zakupu i montażu masztów z flagami zostaje
przesunięty na termin późniejszy w 2021 roku.
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Trzy brązowe medale w Sulęcinie
dla UKS "Orbitek" ze Straszęcina!
W dniach 5-7 marca 2021 r. w Sulęcinie
(woj. Lubuskie) rozegrano się ostatnie w tym
sezonie Otwarte Grand Prix Juniorów
Młodszych (U17) i Młodzików Młodszych
(U13) w badmintonie. W zawodach udział
wzięło 211 najlepszych badmintonistów
z naszego kraju w ww. kategoriach
wiekowych. W zawodach nie zabrakło
oczywiście reprezentantów UKS „Orbitek”
Straszęcin. Na kortach sulęcińskich
zaprezentowało się czworo zawodników ze
Straszęcina, tj.: Emilia Skrzek, Bartosz
Kufel, Oliwia i Mikołaj Krystek. Emilka
i Mikołaj do domu wrócili z medalami.
W grze podwójnej juniorek młodszych (U17)
wystąpiła Emilia Skrzek w parze z Julią
Stankiewicz z Białegostoku oraz Oliwia Krystek z Ewą
Bartłomiejczuk z Suchedniowa. Debel Skrzek/
Stankiewicz wygrał zdecydowanie swoją grupę
eliminacyjną bez straty seta awansując do ćwierćfinału.
W meczu o „czwórkę” nasza para kombinowana
pokonała parę Tatomir (Jelenia Góra)/Nowińska
(Pabianice) w dwóch setach 21:15;21:12 awansując do
półfinału. W meczu o finał niestety po niezwykle
emocjonującym trzysetowym pojedynku nasze
dziewczyny uległy 21:17;16:21;17:21 parze Stokfisz/
Wójcik zajmując ostatecznie III miejsce. Debel Krystek/
Bartłomiejczuk po jednej porażce i jednym zwycięstwie

sklasyfikowany został na miejscu VIII. W grze podwójnej
juniorów młodszych wystąpił Bartek Kufel w parze
z Krystianem Wąsikiem. Po zaciętych meczach
grupowych niestety ponieśli dwie porażki i zostali
sklasyfikowani ma miejscu XVII.W grze mieszanej
juniorów młodszych (U17) wystąpiła Emilia Skrzek
w parze z Mikołajem Kraftem z Poznania oraz Bartosz
Kufel z Oliwią Krystek. Mikst Skrzek/Kraft w fazie
grupowej wygrał dwapojedynki oraz poniósł jedna
porażkę i sklasyfikowany został na miejscu VIII.
Natomiast nasza druga para Kufel/Krystek ponisoła trzy
porażki i sklasyfikowana została na miejscu XXII.
Należy zaznaczyć, że Bartek z Oliwią to Młodzicy (U15)
i w tym turnieju zbierali doświadczenie walcząc ze
starszymi odsiebie zawodnikami. W grze podwójnej
młodzików młodszych (U13) wystąpił Mikołaj Krystek
w parze z Maksymilianem Piekarczykiem
z Mazańcowic. Nasza para kombinowana wygrała
swoja grupę eliminacyjna awansując do półfinału.
W meczu o finał niestety musieli uznać wyższość debla
Buda/Jasiński z Warszawy przegrywając w trzech
setach 15:21;21:18;13:21 i zajmując ostatecznie
III miejsce w turnieju. W grze mieszanej młodzików
młodszych (U13) Mikołaj Krystek wystąpił w parze
z Dominiką Bartłomiejczuk z Suchedniowa. Wygrali
swoje pojedynki w grupie eliminacyjnej pomimo tego,
iż nie byli rozstawieni. Kolejna faza był półfinał, gdzie
spotkali się z mikstem Dulemba (Suchedniów)/
Wilczewska (Suwałki). Nasz mikst kombinowany po
bardzo zaciętym pojedynku ostatecznie przegrał
w trzech setach 21:13;19:21;15:21 zajmując
ostatecznie bardzo dobre III miejsce
w turnieju.Podsumowując występy naszych
zawodników należy z optymizmem patrzeć
w przyszłość gdyż za dwa miesiące odbędą się
Mistrzostwa Polski we wszystkich kategoriach a forma
sportowa cały czas rośnie. Gratulacje!!!

Złoty Medal dla
Antoniny Skrzek
Tosia zdobyła Złoty medal w prestiżowym turnieju
ogólnopolskim o Puchar Gór Świętokrzyskich 2021
w badmintonie w kategorii do lat 9.

Otwarte Grand Prix Juniorów Młodszych
i Młodzików Młodszych w Żyrakowie
W dniach 22-24 stycznia 2021 roku w hali Szkoły
Podstawowej w Żyrakowie odbyło się Otwarte Grand
Prix Juniorów Młodszych (U17) i Młodzików Młodszych
(U13) w badmintonie. Jest to turniej bardzo wysoko
punktowany o wysokiej randze. Udział wzięło 193
najlepszych zawodników w ww. kategoriach wiekowych
z całej Polski . Organizatorem imprezy był Podkarpacki
Związek Badmintona przy współpracy z Uczniowskim
Klubem Sportowym „Orbitek” Straszęcin. Imprezę
wsparły: Urząd Marszałkowski w Rzeszowie, Gmina
Żyraków, Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie,
Starostwo Powiatowe w Dębicy oraz firmy TABSOL
Straszęcin i Polishstyl z Nowej Dęby. Klub ze
Straszęcina reprezentowali: Mikołaj Krystek (U13) oraz
Oliwia Krystek i Bartosz Kufel (U17). Niestety z powodu
choroby nie wystąpiła Emilia Skrzek.

W grze podwójnej chłopców w (U13) wystąpił Mikołaj
Krystek w parze z Maksymilianem Piekarczykiem
z Mazańcowic. Chłopcy wygrali swoją grupę
eliminacyjną pokonując kolejno deble: Kwieciński/
Sacha ( Kraków) – 21:21;21:9 oraz Kozłowski
(Białystok)/Kucicki (Zalesie Górne) – 21:5;21:14
awansując do ćwierćfinału. W meczu o półfinał zagrali
z parą z Warszawy Goraj/Goraj. I tym razem okazali się
lepsi od przeciwników wygrywając w dwóch setach –
21:19;21:17. Wmeczu półfinałowym jednak nie sprostali
faworytom turnieju i późniejszym złotym medalistom
parze Kiszczyk (Głubczyce)/Perkowski (Białystok)
przegrywając w dwóch setach – 13:21;4:21 zajmując
ostatecznie bardzo dobre III miejsce.
W grze mieszanej (U13) Mikołaj Krystek zagrał w parze
z Dominiką Bartłomiejczuk z Suchedniowa. Nasza para
kombinowana w I rundzie pokonała mikst z Kędzierzyna
Koźle Łoboda/Maślanka – 21:12;21:14 awansując do
„szesnastki”. W meczu o ćwierćfinał zagrali na mikst

Piekarczyk (Mazańcowice)/Treder (Bytów) i wygrali
również w dwóch setach – 21:9;21:11 meldując się
w ćwierćfinale. W meczu o półfinał przeciwnikami byli
Dulemba (Suchedniów)/Wilczewska (Suchedniów).
Niestety tym razem rywale okazali się lepsi wygrywając
21:17;21:14. Tym samym nasz mikst zajął ostatecznie
miejsce 5-8.
W grze pojedynczej chłopców (U13) wystąpił Mikołaj
Krystek. Nasz zawodnik wygrał jeden mecz i poniósł
jedną porażkę w fazie grupowej i ostatecznie został
sklasyfikowany na miejscach 15-28.
W turnieju Juniorów Młodszych (U17) wystąpili Bartosz
Kufel i Oliwia Krystek. Wspólnie zagrali miksta gdzie po
bardzo zaciętych meczach ulegli rywalom nieznacznie.
Bartek dodatkowo zagrał w grze podwójnej
z Krystianem Wąsikiem z Nowej Dęby. Chłopcy wygrali
jeden mecz oraz ponieśli jedną porażkę w fazie
grupowej zajmując ostatecznie miejsca 9-16. W grze
podwójnej dziewcząt Oliwia Krystek w parze z Ewą
Bartłomiejczuk przegrały swoje pojedynki grupowe po
bardzo wyrównanych meczach. Należy dodać że
wszyscy wymienieni wyżej zawodnicy to Młodzicy
(U15), którzy poprzez występ w starszej kategorii
wiekowej zbierali doświadczenie które z pewnością
zaprocentuje w turniejach w swojej kategorii wiekowej.
Należy zaznaczyć również, że transmisja na żywo
całego turnieju prowadzona była na kanale You Tube.
Dekorowali medalistów Prezes Polskiego Związku
Badmintona – Pan Marek Krajewski oraz Wójt Gminy
Żyraków – Pan Marek Rączka oraz Prezes
Podkarpackiego Związku Badmintona – Pan Andrzej
Rachwał. Sędzią Głównym zawodów był Pan Piotr
Skrzek z Dębicy.
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Dzień Kobiet

Dzień Sołtysa
Z okazji Dnia Sołtysa Wójt Gminy Żyraków
spotkał się z reprezentantami 13 sołectw, aby
podziękować im za dotychczasową owocną
współpracę i złożyć wyrazy uznania za
zaangażowanie i wysiłek na rzecz lokalnej
społeczności.
Pochwały i podziękowania popłynęły również
w drugą stronę. Aktywna współpraca między
włodarzami gminy a przedstawicielami sołectw
została zaakcentowana humorystycznymi
upominkami dla wójta i jego zastępcy.

„Ach, być kobietą” pod takim hasłem koncertowo
uczciliśmy wyjątkowe święto, czyli Dzień Kobiet. Na
koncert Wszystkie Panie i nie tylko zaprosił Wójt Gminy
Żyraków Marek Rączka, życząc im zdrowia,
pomyślności i radości przez cały rok oraz satysfakcji we
współpracy z mężczyznami. Koncert z tej okazji
w wykonaniu Orkiestry Dętej Gminy Żyraków to już
gminna tradycja – tak relacjonował prowadzący Paweł
Morawczyński. Jak zwykle Orkiestra pod batutą
dyrygenta Grzegorza Steca zachwyciła, tym razem
takimi utworami jak: „Być Kobietą”, „Lubię wracać tam”,
„Będziesz moją Panią”, „You Raise Me Up” i „Vabank”.
W role dyrygentów wcielili się również Wójt Gminy
Żyraków Pan Marek Rączka oraz Zastępca Wójta Pan
Grzegorz Reguła. Zaśpiewali dla Pań: Paweł
Morawczyński, Grzegorz Stec, Wiktoria Chmura,
Karolina Chmura i Grzegorz Tomaszewski. Oprawę
muzyczną przygotowali członkowie Orkiestry
w poszczególnych sekcjach instrumentalnych tj. Sekcji
Rytmicznej: Jakub Gąsior, Kamil Krzyżak, Marek
Smagacz, Ryszard Pieniążek i Roman Gulis (Gitara
basowa); Sekcji Tenorów: Sławomir Mądro; Sekcji Tub:

Karol Książek; Sekcji Smyczkowej: Kamila Stec; Sekcji
Saksofonów: Karolina Kosiba, Marcin Grych, Karolina
Chmura, Marek Ruda, Kazimierz Węgrzyn, Agnieszka
Bieszczad, Przemysław Szczudło, Julia Pieniążek i Filip
Czerwiec; Sekcji Puzonów: Paweł Rak, Rafał Szreder,
Bartek Kozikowski, Franciszek Kamiński, Michał Bułat;
Sekcji Trąbek: Szymon Pieniążek, Ignacy Kamiński,
Mariusz Koziara, Grzegorz Tomaszewski, Dominik
Mietła i Stanisław Lichoń. Z kolei o oprawę graficzną
i emisję na facebooku zadbało Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie. Tegoroczny koncert był
transmitowany w niedzielę 7 marca 2021 r.
Korzystając z okazji Wszystkim Paniom życzymy
również, aby szczęście nigdy Was nie opuszczało,
a każdy kolejny dzień był pełen miłości
i niepowtarzalnych chwil. Niech uśmiech nieustannie
rozpromienia Wasze twarze, a życiowa mądrość daje
siłę w codziennej pracy, trudzie i trosce o innych.

Łamańce językowe
Chrząszcz brzmi w trzcinie
w Szczebrzeszynie - to jeden
z najpopularniejszych łamańców
językowych, z którym znakomicie
poradziły sobie dzieci i młodzież z Gminy
Żyraków. Z okazji Międzynarodowego
Dnia Języka Ojczystego Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie zaprosiło
mieszkańców do akcji gimnastyki języka
pod hasłem „Łamańce Językowe”
w formie online. Dzieci recytowały
wybrany wiersz pośród trzech propozycji:
„Chrząszcz”, „Grzeczna dama” Małgorzaty
Strzałkowskiej oraz „Kleszcze” Aliny
Wojdeckiej. Uczestnicy wspomagając się
stosowną mimiką, odpowiednią modulacją
głosu, a nawet uzasadnionym strojem
zaprezentowali bardzo wysoki poziom. Jak
wiadomo wiersze te nie należą do łatwych
i trzeba język nieźle nagimnastykować,
aby poprawnie je wydeklamować.
Wyzwania językowe spotkały się z wielkim
odzewem, gdyż w akcji wzięło udział aż 25
osób. Wśród miłośników języka ojczystego
wystąpili: Aleksandra Oleksy – ZS w
Straszęcinie; Magdalena Knot, Mikołaj
Skowron, Mikołaj Domaradzki, Maciej
Przybyś, Aldona Kurczyk, Alicja Białas, Aleksandra
Pieniądz, Oliwia Cygan, Zuzanna Grygiel, Cyprian
Ruda, Klaudia Osak i Hanna Kobos – ZS w Bobrowej;
Wiktoria Pietrucha – SP w Górze Motycznej; Kamila
Krogulska, Julia Moskal, Milena Rogowska – SP w Woli
Wielkiej, Martyna Gaweł, Liliana Gaweł, Milena Sak,

Patrycja Wrona, Emilia Rej – ZS Nagoszyn; Faustyna
Ryczek – SP w Zasowie; Ksawery Kizior – SP
w Wiewiórce oraz Katarzyna Szydłowska z Góry
Motycznej. Dziękujemy wszystkim uczestnikom
i gratulujemy odwagi.

STOPKA REDAKCY JNA

Projekt i skład:
Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie
Wola Żyrakowska 73 A
tel. 14 68 12 819
email: ckipzyrakow@gmail.com

Masz ciekawe informacje?
Masz pomysł na artykuł?

SKONTAKTUJ SIĘ Z REDAKCJĄ
ckipzyrakow@gmail.com / tel. 14 68 12 819
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XXV Gminny Konkurs na Pisankę Ludową
i Plastykę Obrzędową związaną z Okresem Wielkanocy
Tegoroczny konkurs online spotkał się z rekordową
liczbą zgłoszeń, gdyż udział wzięło aż 161 osób. Wśród
prac uczestników dominowały pisanki wykonane
rozmaitymi metodami plastycznymi, w tym tradycyjną
metodą woskową. Nie zabrakło również baranków,
zajączków oraz innych symboli wiosenno -
wielkanocnych, które stały się elementami świątecznych
stroików.
Komisja w składzie: Aneta Domaradzka –
Przewodnicząca komisji, Dyrektor Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie oraz członkowie - Agata
Dziedzic, Krzysztof Prokop, Agnieszka Weryńska-
Przybyś zgodnie z regulaminem konkursu przyznała
następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:
KATEGORIA I
I m. – Adrianna Dubiel, Oddział Przedszk. w Zasowie;
II m. – Anna Kulas, Oddział Przedszk. w Zasowie;
III m. – Izabela Jarosz, PP w Bobrowej;
III m. – Oliwia Kurczyk, PP w Bobrowej.
KATEGORIA II
I m. – Oliwia Cygan, Zespół Szkół w Bobrowej;
I m. – Filip Nowakowski, Zespół Szkół w Żyrakowie;
II m. – Klaudia Osak, Zespół Szkół w Bobrowej;
III m. – Aleksandra Pieniądz, Zespół Szkół w Bobrowej;
Wyróżnienie: Anna Medygrał, ZS w Żyrakowie;
Oliwier Wolski, SP w Górze Motycznej.
KATEGORIA III
I m. – Krystian Bachoń, SP w Zasowie;
I m. – Piotr Trojan, ZS w Straszęcinie;
II m. – Kacper Cygan, ZS w Bobrowej;
II m. – Karolina Sadowska, Zespół Szkół w Żyrakowie;
III m. – Julia Bizoń, Zespół Szkół w Bobrowej;
III m. – Weronika Podraza, ZS w Nagoszynie;
III m. – Jakub Kolano, Zespół Szkół w Bobrowej;
III m. – Emilia Rej, Zespół Szkół w Nagoszynie;
Wyróżnienia:
- Karolina Machaj, Szkoła Podstawowa w Woli Wielkiej;
- Marlena Lis, Szkoła Podstawowa w Górze Motycznej;
- Maja Ryś, Zespół Szkół w Nagoszynie;
- Julia Jaśkiewicz, Zespół Szkół w Nagoszynie;
- Sylwia Marczyk, Zespół Szkół w Nagoszynie.

KATEGORIA IV
I m. – Katarzyna Czerwiec, Zespół Szkół w
Straszęcinie;
II m. – Wiktoria Szymaszek, SP w Górze Motycznej;
III m. – Szymon Prokop, Zespół Szkół w Bobrowej.
KATEGORIA V
I m. – Izabela Kramarczyk, Wola Wielka;
II m. – Aneta Sojka, Bobrowa;
III m. – Wioleta Sadowska, Wola Żyrakowska;
Wyróżnienia:
- Maria Borek, Straszęcin;
- Katarzyna Domaradzka, Bobrowa.
KATEGORIA VI
Nagrody: Agnieszka Kumiega, Weronika Świder,
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Bobrowej Woli
(Grzegorz Opiela, Teresa Dygdoń, Sylwia Ciecieręga,
Michał Musiał, Justyna Iskra).
Dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za tak
liczne i pomysłowe prace, a laureatom serdecznie
gratulujemy.

II Gminny Przegląd Pieśni
Wielkopostnych i Wielkanocnych

W Boliwii też są Święta

To już kolejna okazja, kiedy mogliśmy podziwiać talenty
wokalne dzieci i młodzieży z Gminy Żyraków, tym razem
w formie online. Po dość intensywnych i bogatych
w dyskusję obradach, spośród 20 zgłoszeń wyłoniono
laureatów. Komisja w składzie: Aneta Domaradzka –
Przewodnicząca komisji, Dyrektor Centrum Kultury
i Promocji w Żyrakowie oraz członkowie - Agata
Dziedzic, Krzysztof Prokop, Agnieszka Weryńska-
Przybyś zgodnie z regulaminem konkursu przyznała
następujące miejsca w poszczególnych kategoriach:

KATEGORIA I
I miejsce – Wiktoria Marek, ZS Straszęcin;
II miejsce – Antonina Barnaś, ZS Straszęcin;
III miejsce – Faustyna Ryczek, SP Zasów;
Wyróżnienia:
- Magdalena Czerniak, SP Korzeniów;
- Gabriela Drobot, SP Góra Motyczna;
- Kamila Węgrzyn, ZS Nagoszyn;
- Nikodem Niedzielski, ZS Żyraków.
Nagroda pocieszenia (poza kategorią):
- Cyprian Ruda, ZS Bobrowa,
- Lena Ciarra, ZS Żyraków.

KATEGORIA II
I miejsce – Natalia Ciszek, ZS Straszęcin;
II miejsce – Kamila Krogulska, SP Wola Wielka;
III miejsce – Katarzyna Czerwiec, ZS Straszęcin;
Wyróżnienie – Julia Kosowska, ZS Straszęcin;
Nagroda pocieszenia (poza kategorią): Agnieszka
Kumiega, Bobrowa.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział
w konkursie oraz gratulujemy laureatom.

W Niedzielę Palmową przy Kościele pw. Św. Antoniego w
Nagoszynie odbył się kiermasz świąteczny w ramach Akcji
Charytatywnej pod hasłem „W Boliwii też są Święta”. Podczas
kiermaszu zebrano kwotę 4 880 zł, która zostanie przeznaczona
na cele misyjne ks. Tomasza Fajta w Boliwii.
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Konkursy Palm Wielkanocnych Wygrana w akcji Kinder Podziel się książką

Wolne Lektury w katalogu internetowym
Gminnej Biblioteki Publicznej w Żyrakowie

Zwyczaj wykonywania tradycyjnych palm
wielkanocnych nadal jest kultywowany w Gminie
Żyraków. Tegoroczny Konkurs na Palmę Wielkanocną
miał miejsce w czterech parafiach: Parafii pw. Św. Anny
w Korzeniowie, Parafii pw. Św. Antoniego
w Nagoszynie, Parafii pw. Wszystkich Świętych
w Straszęcinie oraz Parafii pw. Chrystusa Króla w Górze
Motycznej. Jak zwykle palmy zachwycały wielkością,
pomysłowością, kolorystyką ręcznie robionych kwiatów
z bibuły i krepiny oraz rozmaitością użytych materiałów,
w tym najbardziej tradycyjnych.
W poszczególnych parafiach nagrodzono następujące
osoby:
PARAFIA PW. CHRYSTUSA KRÓLA W GÓRZE
MOTYCZNEJ
Najpiękniejsze palmy wykonali:
I miejsce - Emilia Sujdak z rodzicami,
II miejsce - Karolina Piękoś z rodzicami,
III miejsce - Aleksandra Kubek z rodzicami i Wiktoria
Pietrucha z rodzicami.
Natomiast najpiękniejsze i najwyższe palmy wykonali:
I miejsce - Paulina i Michał Chłopek z rodzicami,
II miejsce - Julia Wróbel z rodzicami,
III miejsce Martyna i Piotr Gil z rodzicami.

PARAFIA PW. ŚW. ANNY W KORZENIOWIE
I miejsce - Adrian Mazur,
II miejsce - Robert i Szczepan Więch,
III miejsce - Emilia Lipa,
IV miejsce - Maciej Przybyś,
V miejsce - Paulina Szewc,
VI miejsce - Dawid Jurek,
VII miejsce - Błażej Chmielowski,
Wyróżnienia: Emilia Kumiega, Beata Więch, Patrycja
Strączek, Magdalena Czerniak.
PARAFIA PW. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
W STRASZĘCINIE
I miejsce – Filip Szerszeń,
II miejsce – Patryk Niemiec,
III miejsce - Katarzyna Żmuda,
Wyróżnienia: Aleksander Depowski, Jakub Kępowicz,
Julia Żmuda, Patryk Książek, Dominik Książek, Julia
Grądziel, Barbara Krawiec, Patrycja Bielawa i Julia
Dziura.
PARAFIA PW. ŚW. ANTONIEGO W NAGOSZYNIE
I miejsce – Kamila Węgrzyn,
II miejsce – Franciszek Maciąg,
III miejsce – Kacper Wałęga.
Konkursy nagrodami rzeczowymi wsparło Centrum
Kultury i Promocji w Żyrakowie.
Dziękujemy za kultywowanie tradycji!

Gminna Biblioteka Publiczna w Żyrakowie wzięła po raz
drugi udział w akcji czytelniczej Kinder Mleczna
Kanapka Przerwa na Wspólne Czytanie, tym razem pod
hasłem „Podziel się książką” i zebrała od czytelników
trzy kartony książek dla dzieci w wieku od 2 do 14 lat,
które następnie zostały przesłane do Organizatora akcji.
Mali czytelnicy, którzy podzielili się przeczytanymi
książkami ze swoich domowych biblioteczek z innymi
bibliotekami, jako podziękowanie otrzymali
okolicznościowe zakładki i dyplomy od Kinder.
Biblioteka również otrzymała nagrody– zestaw książek
dla dzieci oraz pufy, które znajdą się w kąciku
przeznaczonym do wspólnego czytania!
Wszystkim darczyńcom oraz ich rodzicom serdecznie
dziękujemy!

GBP w Żyrakowie uruchomiła dodatkową usługę dla
użytkowników korzystających z zasobów
informacyjnych biblioteki - nastąpiła integracja
internetowej biblioteki Wolne Lektury (https://
wolnelektury.pl/) z naszym katalogiem on-line (https:/
/zyrakow-gbp.sowa.pl/). Katalog naszej Biblioteki
rejestruje ponad 2500 egzemplarzy książek z serwisu
Wolne Lektury. Wolne Lektury to biblioteka internetowa
czynna 24 godziny na dobę, 365 dni w roku, której
zasoby dostępne są całkowicie za darmo. W jej zbiorach
znajduje się 5648 utworów, w tym wiele lektur szkolnych
zalecanych do użytku przez Ministerstwo Edukacji
Narodowej, które trafiły już do domeny publicznej.
Liczba tytułów Wolnych Lektur stale rośnie.

Książki udostępnione są w kilku formatach:
e-book: HTML , TXT , PDF, EPUB, MOBI, FB2
audiobook: MP3, Ogg Vorbis oraz format DAISY
dostosowany do potrzeb osób słabowidzących,
niewidomych oraz osób mających trudności
z czytaniem.

Wolne Lektury to projekt fundacji Nowoczesna Polska
realizowany pro publico bono, we współpracy
z Biblioteką Narodową, Biblioteką Śląską oraz
Biblioteką Elbląską pod patronatem Ministerstwa
Edukacji Narodowej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Aby wyszukać listę wszystkich publikacji z Wolnych
Lektur w internetowym katalogu Gminnej Biblioteki
Publicznej w Żyrakowie (katalog on-line), w polu
wyszukiwania należy wpisać hasło: „Wolne Lektury”.

Czytelnik, który przykładowo wpisze w wyszukiwarce
katalogu on-line GBP w Żyrakowie „Chłopi” uzyska
informacje o zbiorach tradycyjnych, dostępnych
w bibliotece oraz informację o dokumencie w formie
elektronicznej. Do otwarcia książki służy przycisk
„pobierz” zamieszczony pod okładką książki. Po jego
naciśnięciu pojawia się opis dzieła dostępnego
z „Wolnych Lektur”, który można pobrać w całości lub
we fragmentach w jednym z natywnych formatów dla e-
czytników lub jako PDF albo MP3.

Wszystkie utwory zamieszczone w bibliotece Wolne
Lektury można zgodnie z prawem bezpłatnie
przeglądać, słuchać, pobierać na swój komputer,
a także udostępniać innym i cytować.

Góra Motyczna

Straszęcin

Korzeniów
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Dy�ektor Aneta Domaradzka

oraz Pracownicy
Cent��m Kult�r� i Promocji w Ży�akowie

Centrum Kultury i Promocji
w Żyrakowie

Wielkanoc to czas ot�chy i nadziei.

Czas odradzania się wiar� w siłę Chr�st�sa i dr�giego człowieka.

Życzy�y, aby Święta Wielkanocne

przy�iosł� radość oraz wzajemną życzliwość.

By stał� się źródłem wzmacniania ducha.

Niech Zmar��ychwstanie, które niesie odrodzenie,

napeł�i Was pokojem i wiarą, niech da siłę w pokony�aniu

t��dności i pozwoli z uf�ością pat�zeć w przyszłość.


